РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

6

Проект

____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1059772-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам выплаты пособий на детей погибших (умерших) сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти»;
№ 1063307-6 «О внесении изменений в статью 15.23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (о редакционном уточнении нормы);
№ 1071714-6 «О внесении изменения в статью 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об отнесении к обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, правонарушений, совершенных лицами, управляющими транспортным средством при осуществлении деятельности по перевозке грузов и (или) пассажиров автомобильным транспортом или городским наземным электрическим транспортом);
№ 1071910-6 «О внесении изменений в часть 2 статьи 1.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в целях укрепления в административном законодательстве конституционного принципа равенства перед законом и судом»;
№ 1073440-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране» (о совершенствовании правового регулирования общественных отношений в связи с реализацией физическими и юридическими лицами права на объединение для участия в профилактике и (или) тушении пожара);
№ 1080143-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (в части совершенствования правового регулирования обеспечения пожарной безопасности объектов защиты с учетом практики применения Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»);
№ 1086493-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части введения дифференцированного наказания за систематическое нарушение правил дорожного движения и эксплуатации транспортного средства»;
№ 1051634-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о передвижении тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств, осуществляющих перевозку грузов, не являющихся неделимыми);
№ 1056293-6 «О внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части установления условий и порядка назначения временной управляющей организации);
№ 1063320-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (в части распространения особенностей осуществления градостроительной деятельности в субъектах Российской Федерации – городах федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга в отношении субъекта Российской Федерации - города федерального значения Севастополя);
№ 1064542-6 «О внесении изменения в статью 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части изменения срока аренды земельных участков, на которых расположены объекты незавершенного строительства);
№ 1086603-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения»;
№ 1093625-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в части дополнения единых требований, предъявляемых к участнику закупки);
№ 827698-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (об особенностях государственной охраны объекта культурного наследия, являющегося многоквартирным домом);
№ 1049202-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты (в части регулирования отношений, связанных с использованием информационных технологий при проведении всех форм государственной итоговой аттестации)»;
№ 1057283-6 «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» (в части сохранения и благоустройства мемориалов, содержащих «Вечный огонь», а также «Огонь памяти»);
№ 1057404-6 «О внесении изменения в статью 8.1 Закона Российской Федерации «О реабилитации жертв политических репрессий» (в части признания граждан жертвами политических репрессий в случае невозможности проведения проверки материалов уголовных и административных дел);
№ 1072859-6 «О внесении изменений в статьи 12 и 15 Федерального закона «О страховых пенсиях» и статью 17 Федерального закона «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» (о расширении перечня периодов, засчитываемых в страховой стаж);
№ 1072874-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о расширении направлений использования информационной базы индивидуального (персонифицированного) учета);
№ 1075789-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (в части предоставления объектов культурного наследия в безвозмездное пользование учреждениям образования и науки);
№ 1059594-6 «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране окружающей среды» (в части общественного экологического контроля);
№ 1061563-6 «О внесении изменения в статью 10 Закона Российской Федерации «О недрах» (в части увеличения срока геологического изучения);
№ 1069701-6 «О внесении изменений в статью 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения положений об общем собрании участников общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения);
№ 1079828-6 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части изменения порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов и пищевых лесных ресурсов);
№ 1074366-6 «О внесении изменений в статью 380 Налогового кодекса Российской Федерации» (в части стимулирования развития и обновления инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования);
№ 1078298-6 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в части расширения перечня организаций, признаваемых налоговыми агентами для целей налога на доходы физических лиц);
№ 1083183-6 «О внесении изменений в статьи 250 и 251 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части расширения перечня средств целевого финансирования для целей налогообложения прибыли организаций);
№ 1058051-6 «Об особенностях оборота электронных систем доставки никотина (ЭСДН)»;
№ 1058131-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об особенностях оборота электронных систем доставки никотина (ЭСДН)»;
№ 1058438-6 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об исчислении времени» (об отнесении Саратовской области к 3-ей часовой зоне);
№ 1075791-6 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» (в части реорганизации государственных научных организаций);
№ 1083558-6 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об исчислении времени» (об отнесении Саратовской области к 3-й часовой зоне).

2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1028277-6 «О противодействии реабилитации преступлений сталинского тоталитарного режима (сталинизма)»;
№ 1049196-6 «О внесении изменений в главу 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за выгул собак на отдельных территориях без поводка и намордника);
№ 1059340-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части исключения ответственности за розничную продажу алкогольной продукции несовершеннолетним);
№ 1063753-6 «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части установления дополнительных ограничений для депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, связанных с их депутатской деятельностью);
№ 1067900-6 «О внесении изменений в статью 5 Закона Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в целях освобождения от обязательной регистрации по месту пребывания в Севастополе или одном из населённых пунктов Республики Крым гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по месту жительства в каком-либо из этих же субъектов Российской Федерации, а равно о неприменении при отсутствии такой регистрации в указанном случае соответствующих мер административной ответственности);
№ 1074210-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части установления ответственности за невыполнение обязанности по заключению договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами);
№ 1075180-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части предоставления родителям (опекунам), воспитывающим двух и более несовершеннолетних детей, права дополнительного голоса на выборах и референдуме);
№ 1076272-6 «О внесении изменений в статью 48 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 62 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (по вопросу ограничений в агитационных материалах);
№ 1088558-6 «О внесении изменения в статью 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за совершение в отношении сотрудников медицинских учреждений действий сопряженных с насилием или угрозой насилия);
№ 1055544-6 «О внесении изменений в статью 24.20 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (в части уточнения сроков внесения результатов определения кадастровой стоимости в государственный кадастр недвижимости);
№ 1057380-6 «О внесении изменений в часть 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части освобождения собственников жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке ветхими, от уплаты взносов на капитальный ремонт);
№ 1058532-6 «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части исключения запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих к медицинским организациям частной системы здравоохранения);
№ 1063058-6 «О внесении изменения в статью 7 Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (в части определения лица, которое размещает в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информацию об уплате взносов на капитальный ремонт);
№ 1022455-6 «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (в части установления минимального размера пособия на ребенка);
№ 1056845-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части установления дополнительных социальных гарантий обучающихся»;
№ 1057639-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах» (в части отнесения к ветеранам боевых действий лиц, оказывавших в соответствии с решением органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации содействие федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим борьбу с терроризмом в ходе контртеррористических операций на территории Российской Федерации);
№ 1060860-6 «Об образовании для всех»;
№ 1084149-6 «О некоторых вопросах сохранения и развития исторического центра Санкт-Петербурга и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части особенностей сохранения исторического центра Санкт-Петербурга);
№ 1065709-6 «О внесении изменений в статью 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения правового регулирования оборота невостребованных земельных долей);
№ 1055202-6 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (о порядке учета сведений о кадастровой стоимости для целей налогообложения);
№ 1075184-6 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в связи с отменой транспортного налога»;
№ 1007493-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (в части дифференциации нормативов объемов предоставления медицинской помощи);
№ 1050382-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в части установления порядка посещения пациента и пребывания родственников с ним в медицинской организации);
№ 1051331-6 «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об обращении лекарственных средств» (в части размещения основной информации о лекарственном препарате шрифтом Брайля на упаковке или в инструкции по его применению).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

[bookmark: _GoBack]                                                  И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]